
Verkiezingen  formulier KR-V 

Verkiezing binnen de kerkraad van een voorzitter, secretaris en penningmeester (KR-V) 
 
 
Bisdom  ……………………… 
Kerkfabriek  ……………………… 
Deelgemeente  ……………………… 
Gemeente  ……………………… 
 

Proces-verbaal van de zitting van de kerkraad op …/…/….. 
 
Aanwezig: 
………………………, aangestelde verantwoordelijke van de parochie en 
………………………………………………………………………………………………, leden. 
 
De kerkraad 
Overwegende dat de meerderheid van de leden aanwezig is; 
Overwegende dat aan de mandaten van voorzitter, penningmeester en secretaris (schrappen wat 
niet past) heden een einde is gekomen; (schrappen indien niet van toepassing) 
Overwegende dat aan het mandaat van de voorzitter ter beschikking is gekomen ten gevolge van 
ontslag; (schrappen indien niet van toepassing) 
gaat overeenkomstig artikel 12 van het decreet van 7 mei 2004 betreffende de materiële 
organisatie en werking van de erkende erediensten over tot het verkiezen van een voorzitter, 
secretaris en penningmeester (schrappen wat niet past).  
 
Gaat over tot geheime stemming; 
Overwegende dat de stemming voor het mandaat van voorzitter als uitslag geeft: 
….. uitgebrachte stemmen, waarvan ….. geldige stemmen en …..  blanco en ongeldige; 
waarbij ……………………… (kandidaat 1): ….. stemmen en 
 ……………………… (kandidaat 2): ….. stemmen heeft bekomen; 
Overwegende dat de stemming voor het mandaat van secretaris als uitslag geeft: 
….. uitgebrachte stemmen, waarvan ….. geldige stemmen en ….. blanco en ongeldige; 
waarbij ……………………… (kandidaat 1): ….. stemmen en 
 ……………………… (kandidaat 2): ….. stemmen heeft bekomen; 
Overwegende dat de stemming voor het mandaat van penningmeester als uitslag geeft: 
….. uitgebrachte stemmen, waarvan ….. geldige stemmen en ….. blanco en ongeldige; 
waarbij ……………………… (kandidaat 1): ….. stemmen en 
 ……………………… (kandidaat 2): ….. stemmen heeft bekomen. 
 
Besluit: 
……………………… is verkozen tot VOORZITTER; 
……………………… is verkozen tot SECRETARIS; 
……………………… is verkozen tot PENNINGMEESTER; 
 
welk mandaten eindigen in april ….. , (schrappen indien niet van toepassing) 
om het mandaat te voleindigen van ……………………… (naam + voornaam), dat eindigt in 
april ….. . (schrappen indien niet van toepassing) 
 
Aldus opgemaakt te ………………………, in datum van …/…/….. en ondertekend door al de 
aanwezige leden. 
 
De leden,   De aangestelde verantwoordelijke,  De voorzitter, 
 


